
Исполнительный комитет Чарлинского сельского поселения 
Кукморекого муниципального района Республики Татарстан

Постановление
От 22 мая 2024 г №19

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Присвоение, 
изменение и аннулирование адресов объектам
недвижимости на территории Чарлинского сельского 
поселения Кукморекого муниципального района
Республики Татарстан», утвержденный постановлением 
исполнительного комитета Чарлинского сельского 
поселения Кукморекого муниципального района
Республики Татарстан от 23.09.2021 № 16

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 годаЫ 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом 
муниципального образования Чарлинское сельское поселение Кукморекого 
муниципального района, рассмотрев протест и.о.прокурора Кукморекого района от 
29.03.2024 №02-08-01/2024, исполнительный комитет Чарлинского сельского 
поселения постановляет:

1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости 
на территории Чарлинского сельского поселения Кукморекого муниципального 
района Республики Татарстан», утвержденный постановлением исполнительного 
комитета Чарлинского сельского поселения Кукморекого муниципального района 
Республики Татарстан от 23.09.2021 № 16 (с изменениями, внесенными
постановлением от 23 ноября 2021 года № 20, 24.06.2022 № 8), следующие 
изменения:

1.1. в абзаце десятом пункта 1.2 слова «От имени лица, указанного в настоящем 
пункте,» заменить словами «С заявлением»;

1.2. пункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:
«2.3.2 Решение об аннулировании адреса объекта адресации в случае 

присвоения объекту адресации нового адреса объединяется с решением о 
присвоении этому объекту адресации нового адреса.»;



1.3. пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет: 
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - не более 10 рабочих дней 

со дня поступления заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - не более 5 

рабочих дней со дня поступления заявления.
В случае предоставления муниципальной услуги в упреждающем 

(проактивном) режиме -  3 рабочих дня со дня предоставления государственных и 
муниципальных услуг, указанных в пункте 1.6 Регламента.

Срок предоставления муниципальной услуги начинает исчисляться на 
следующий день после дня регистрации заявления.»;

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Кукморского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http://kukmor.tatarstan.ru и на специальных информационных стендах 
на территории Чарлинского сельского поселения Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан.

2

Э.Н.Козлов

http://pravo.tatarstan.ru
http://kukmor.tatarstan.ru

